
rPET InWaste, s.r.o. 

Cukrovar 1705, 665 01 Rosice  

IČ: 03212025  

www.rpet-inwaste.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POŽADAVKY PRO NÁKUP SUROVINY 

 A SYSTÉM KVALITY DODAVATELE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Platnost od: 16.4.2024 

Revize: 7.2.2025 

Verze 2.03  



 

POŽADAVKY PRO NÁKUP SUROVINY 
 A SYSTÉM KVALITY DODAVATELE 

rPET InWaste, s.r.o. 

RFP_PFC 

Verze 2.03 

Strana 2/14 

 

Obsah 

1 Organizace (odběratel) ........................................................................................ 3 

1.1 Adresy ........................................................................................................... 3 
1.2 Kontakty ........................................................................................................ 3 
1.3 Kontaktní údaje pro vykládku materiálu ......................................................... 3 

2 Navázání spolupráce ........................................................................................... 4 

2.1 Testovací vzorek ........................................................................................... 4 
2.2 Dokumentace ................................................................................................ 4 

3 Požadavek na splnění platné legislativy .............................................................. 5 

3.1 Požadavek – dodavatel ................................................................................. 5 
3.2 Požadavek – distributor produktu .................................................................. 5 

4 Požadavky na uzavření kupní smlouvy ............................................................... 6 

4.1 Uzavření kupní smlouvy ................................................................................ 6 
4.2 Platební podmínky ......................................................................................... 6 

5 Požadavky pro akceptaci materiálu ..................................................................... 7 

5.1 Jakostní limity ................................................................................................ 7 
5.2 Požadavky na inspekční certifikát (CoA) ....................................................... 7 
5.3 Termíny a dodací list ..................................................................................... 8 

5.3.1 Kontaktní údaje pro vykládku materiálu ................................................ 8 

5.3.2 Termíny ................................................................................................. 8 

5.3.3 Dodací list ............................................................................................. 8 

5.4 Požadavky značení, balení a přepravu materiálu .......................................... 8 

5.4.1 Značení ................................................................................................. 8 

5.4.2 BigBagy ................................................................................................. 9 

5.4.3 Palety .................................................................................................. 10 

5.4.4 Zabezpečení při přepravě a vykládka ................................................. 12 

6 Reklamace a nápravná opatření ....................................................................... 13 

7 Monitorování a hodnocení výkonnosti dodavatelů ............................................. 13 

8 Doplňující informace .......................................................................................... 13 

9 Příloha 1 Specifikace surovin ............................................................................ 14 

 

  



 

POŽADAVKY PRO NÁKUP SUROVINY 
 A SYSTÉM KVALITY DODAVATELE 

rPET InWaste, s.r.o. 

RFP_PFC 

Verze 2.03 

Strana 3/14 

 

1 Organizace (odběratel) 

1.1 Adresy 

Odběratel rPET InWaste, s.r.o. 

Adresa závodu Cukrovar 1705, 665 01 Rosice, Česká republika 

Fakturační adresa,  
sídlo společnosti 

Cukrovar 1705, 665 01 Rosice, Česká republika 

Dále jen „rPET InWaste“ 

1.2 Kontakty 

Oddělení Oblast komunikace Kontaktní osoba Kontaktní email 

Vedoucí oddělení 
nákupu 

Supervize, výběr 
nového dodavatele, 
řešení reklamací 

Jiří Hudeček hudecek@rpet.cz 

Nákup 

Objednávky suroviny, 
ceny, dodací a 
dodavatelské 
podmínky, hodnocení 
dodavatelů, 
dodavatelské audity 

Edita Teturová teturova@rpet.cz 

Logistika 

Objednávky dopravy, 
řízení dodávek a 
dokumentace, 
skladové hospodářství, 
termíny 

Miroslav Dobiš logistika@rpet.cz 

Vstupní kontrola 
a laboratoř 

Reklamační řízení, 
dodavatelský audit, 
systém managementu 
kvality dodavatele a 
rozvoj dodavatele 

Lucie Šudomová sudomova@rpet.cz 

1.3 Kontaktní údaje pro vykládku materiálu 

Adresa Cukrovar 1705, 665 01 Rosice, Česká republika 

Pracovní doba PO-PÁ 7:00-14:30 

Logistika +420 733 789 377 

Sklad +420 737 117 536 

  



 

POŽADAVKY PRO NÁKUP SUROVINY 
 A SYSTÉM KVALITY DODAVATELE 

rPET InWaste, s.r.o. 

RFP_PFC 

Verze 2.03 

Strana 4/14 

 

2 Navázání spolupráce 

Pokud chce dodavatel navázat spolupráci je nutné, aby splnil následující: 

2.1 Testovací vzorek 

Dodavatel zašle testovací vzorek ne menší než 1 kg na adresu: 

rPET InWaste, s.r.o.  

Cukrovar 1705 

66501 Rosice 

Czech Republic 

2.2 Dokumentace 

Dále zašle požadovanou dokumentaci elektronicky logistickému oddělení a to: 

• TDS – technický list flakes se specifikacemi kvality 

• ISO certifikáty - 9001 a 14000 

• Certifikát Recyclass, A1: Předzpracování v kontaktu s potravinami 

• Prohlášení o ukončení režimu nakládání s odpady čl. 3 odst. 15 a příloha II R3 
rámcové směrnice o odpadech 

• Prohlášení REACH  

• DoC – Prohlášení o shodě 

• MSDS – materiálový list flakes 

• Jinou související dokumentaci 

Tyto dokumenty jsou vyžadovány nejpozději před první dodávkou materiálu. 
Jejich aktuální znění při každé změně. 

  



 

POŽADAVKY PRO NÁKUP SUROVINY 
 A SYSTÉM KVALITY DODAVATELE 

rPET InWaste, s.r.o. 

RFP_PFC 

Verze 2.03 

Strana 5/14 

 

3 Požadavek na splnění platné legislativy 

Dodavatel je povinen dodržovat všechny příslušné právní předpisy, technické 
požadavky a obecně uznávané standardy vztahující se k produktu. 

Dodavatel musí dodržovat platné předpisy EU a ČR a povinnosti z nich vyplývající. 
Zvláště se řídí: 

• Nařízení komise (EU) 2022/1616 o materiálech a předmětech z recyklovaných 
plastů určených pro styk s potravinami a o zrušení nařízení (ES) č. 282/2008 

• Nařízení (EU) č. 10/2011 o materiálech a předmětech z plastů určených pro styk 
s potravinami, ve znění pozdějších předpisů (EU) 2020/1245. 

• Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1935/2004 o materiálech 
a předmětech určených pro styk s potravinami. 

• Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2023/2006 o správné výrobní 
praxi pro materiály a předměty určené pro styk s potravinami 

• Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, 
hodnocení, povolování a omezování chemických látek (REACH) 

• Směrnice 94/62/ES o obalech a obalových odpadech, ve znění Směrnice (EU) 
2018/852, kterou se mění Směrnice 94/62/ES o obalech a obalových odpadech. 

3.1 Požadavek – dodavatel 

rPET InWaste vyžaduje, aby měl externí poskytovatel (dodavatel) zavedený 
a udržovaný systém managementu kvality certifikovaný minimálně podle ISO 9001. 
Dodavatel bude zasílat certifikát prokazující systém kvality v elektronické formě vždy 
po jeho obnovení (recertifikaci). 

3.2 Požadavek – distributor produktu 

rPET InWaste vyžaduje, aby měl externí poskytovatel (distributor produktu) zavedený 
a udržovaný systém managementu kvality odpovídající minimálně normě 9001 
(nemusí být certifikovaný). Distributor produktu (obchodní organizace) musí předložit, 
že výrobce produktu má zavedený a udržovaný systém managementu kvality 
certifikovaný minimálně podle ISO 9001. Externí poskytovatel bude zasílat certifikát 
prokazující systém kvality výrobce, resp. vlastní, v elektronické formě vždy po jeho 
obnovení (recertifikaci). 

  



 

POŽADAVKY PRO NÁKUP SUROVINY 
 A SYSTÉM KVALITY DODAVATELE 

rPET InWaste, s.r.o. 

RFP_PFC 

Verze 2.03 

Strana 6/14 

 

4 Požadavky na uzavření kupní smlouvy 

4.1 Uzavření kupní smlouvy 

Za uzavřenou smlouvu se považuje: 

• odběratelem potvrzená cenová nabídka dodavatele 

• dodavatelem potvrzená objednávka odběratele 

Přičemž potvrzení je chápáno ve smyslu podpisu dokumentu a zasláním v elektronické 
podobě. 

Dokument musí obsahovat: 

• číslo objednávky nebo cenové nabídky 

• datum vystavení 

• smluvené celkové množství objednávky (možné rozepsat dle dodávek) 

• stanovená jednotková cena za tunu suroviny 

• cena za uvedené celkové množství suroviny 

• platební podmínky včetně splatností 

• způsob doručení 

• termíny doručení jednotlivých dodávek 

4.2 Platební podmínky 

Lhůta splatnosti (případně reklamace) začíná běžet po vstupní kontrole kvality a přijetí 
materiálu. 

  



 

POŽADAVKY PRO NÁKUP SUROVINY 
 A SYSTÉM KVALITY DODAVATELE 

rPET InWaste, s.r.o. 

RFP_PFC 

Verze 2.03 

Strana 7/14 

 

5 Požadavky pro akceptaci materiálu 

Dodavatel musí: 

• dodržet jakostní limity materiálu 

• zaslat potřebnou dokumentaci 

• dodržet požadavky na balení a přepravu 

5.1 Jakostní limity 

Dodavatel je povinen splnit jakostní limity kontaminace dodávaného materiálu dle jeho 
typu. Specifikace viz. Příloha č. 1 tohoto dokumentu. 

Materiál musí být z procesu horkého praní a minimálně 95 % flakes musí pocházet 
z nápojových láhví. Velikost flakes musí být v rozmezí 4–14 mm. 

Splnění tohoto bodu prokazuje poskytovatel Certifikátem kvality, který zasílá vždy před 
dodáním materiálu. 

Splnění limitů je kontrolováno vstupní kontrolou.  

5.2 Požadavky na inspekční certifikát (CoA) 

Inspekční certifikát (certifikát kvality), tzv. CoA musí být doložen ke každé dodávce 
materiálu a musí obsahovat specifikaci parametrů a naměřené hodnoty. 

CoA je zasílán elektronicky na kontakty uvedené v odstavci 1.2. 

V CoA je nutné důsledně dodržovat pojmenování ve shodě s dodacím listem.  

CoA musí obsahovat: 

• datum vystavení 

• název dodavatel 

• barva flakes 

• číslo šarže 

• ID BigBagů 

• jakostní limity dle specifikací 

Přičemž je akceptovatelné: 

• zaslat certifikát kvality ve formátech xls, pdf nebo docx 

• je akceptována forma s jedním řádkem s průměrem hodnot nebo forma s řádky 
se všemi naměřenými hodnotami s průměrem v posledním řádku 

• pokud se test neprovádí, řádky jsou ponechány nevyplněné  



 

POŽADAVKY PRO NÁKUP SUROVINY 
 A SYSTÉM KVALITY DODAVATELE 

rPET InWaste, s.r.o. 

RFP_PFC 

Verze 2.03 

Strana 8/14 

 

5.3 Termíny a dodací list 

5.3.1 Kontaktní údaje pro vykládku materiálu 

Adresa: Cukrovar 1705, 665 01 Rosice, Česká republika 

Pracovní doba: PO-PÁ 7:00-14:30 

Logistika: +420 733 789 377, Sklad: +420 737 117 536 

5.3.2 Termíny 

O příjezdu kamionu je nutné informovat oddělení logistiky nejpozději 3 dny předem. 
Zároveň je nutné nahlásit SPZ vozidla. 

5.3.3 Dodací list 

Dodací list je nutné zaslat/předat nejpozději před příjezdem kamionu. 

Dodací list musí obsahovat: 

• číslo šarže 

• soupis BigBagů s jejich ID 

• počet BigBagů 

• váhu jednotlivých BigBagů 

• celková váha (netto) 

5.4 Požadavky značení, balení a přepravu materiálu 

Všechny dodávky suroviny musí být dodány ve vhodném a nepoškozeném obalu.  

Všechny požadavky jsou nastaveny s ohledem na prevenci škod během přepravy 
a s ohledem na bezpečnou manipulaci (palety se zvedají do výšky v regálovém 
systému).  

Odběratel si vyhrazuje možnost v případě nedodržení níže uvedených instrukcí 
dodávku odmítnout.  

V případě, že odběratel vyhodnotí vykládku jako nebezpečnou a neakceptovatelnou, 
nebude provedena.  

5.4.1 Značení 

Každá obalová jednotka (BigBag) musí být označena viditelnou a řádně připevněnou 
etiketou s níže uvedenými informacemi: 

• název dodavatele dle objednávky 

• šarže (nebo datum výroby či odeslání) 

• číslo obalové jednotky (BigBagu) 

• hmotnost obalové jednotky v kg (brutto a netto) 

• typ suroviny (PET flakes, PET preformy apod.) 

• barva dodané suroviny 

  



 

POŽADAVKY PRO NÁKUP SUROVINY 
 A SYSTÉM KVALITY DODAVATELE 

rPET InWaste, s.r.o. 

RFP_PFC 

Verze 2.03 

Strana 9/14 

 

5.4.2 BigBagy 

BigBagy musí splňovat následující požadavky: 

• neporušené, čisté 

• maximální hmotnost 1050 kg 

• maximální výška BigBagu včetně palety 2600 mm 

• nové BigBagy, s bezpečnostním faktorem 6:1 nebo 5:1 

• BigBagy mohou být vícekrát použité, ale pouze s bezpečnostním faktorem 6:1, 
tzn. speciálně vyráběné pro vícenásobné použití 

• stěny BigBagů zpevněné prošitím (Q-bag) 

• spodní výpusť s průměrem min. 60 cm  

• horní násypka nesmí být naplněna flakes  

• 4 horní úchyty minimální délky 30 cm (optimum 40 cm) 

• BigBagy mohou být překryty ochranou fólií 

• BigBagy musí být bez vnitřního inlineru (vnitřní vložky)  

5.4.2.1 Příklady neshod – reklamací 

  



 

POŽADAVKY PRO NÁKUP SUROVINY 
 A SYSTÉM KVALITY DODAVATELE 

rPET InWaste, s.r.o. 

RFP_PFC 

Verze 2.03 

Strana 10/14 

 

5.4.3 Palety 

Palety musí splňovat následující požadavky: 

• kvalitní a nepoškozené 

• s nosností minimálně 1200 kg 

• rozměr 100 x 100 cm  

• Spodní rukáv BB nesmí propadnout do prostoru palety (může být použita ochranná 
mezivrstva) 

• minimální výška pro vidle paletového vozíku 9 cm (pro vykládku ze zadní části 
kamionu, z boku vykládat nelze)  

• paleta nesmí mít spodní prkna 
 

 

  



 

POŽADAVKY PRO NÁKUP SUROVINY 
 A SYSTÉM KVALITY DODAVATELE 

rPET InWaste, s.r.o. 

RFP_PFC 

Verze 2.03 

Strana 11/14 

 

5.4.3.1 Příklady neshod – reklamací 

a) Nízká paleta 

 

b) Poškozená paleta 

 

c) Nedodržená minimální nosnost palety 

  



 

POŽADAVKY PRO NÁKUP SUROVINY 
 A SYSTÉM KVALITY DODAVATELE 

rPET InWaste, s.r.o. 

RFP_PFC 

Verze 2.03 

Strana 12/14 

 

5.4.4 Zabezpečení při přepravě a vykládka 

• BigBagy musí být zabezpečeny upínacími popruhy 

• návěs musí být vybaven bočnicemi, a to v každém poli návěsu 

• na konci návěsu (za zbožím) musí být umístěny minimálně dvě vzpěry 

• BigBagy musí být i po přepravě ve vztyčené pozici bez naklonění 

5.4.4.1 Příklady neshod – reklamací 

 

  



 

POŽADAVKY PRO NÁKUP SUROVINY 
 A SYSTÉM KVALITY DODAVATELE 

rPET InWaste, s.r.o. 

RFP_PFC 

Verze 2.03 

Strana 13/14 

 

6 Reklamace a nápravná opatření 

Dodavatel musí zajistit, aby produkt, který není ve shodě s požadavkem rPET 
InWaste, byl identifikován a řízen tak, aby se zabránilo jeho použití nebo dodání 
do rPET InWaste. 

Dodavatel musí mít stanoven proces řešení reklamací, který vede k identifikaci 
a eliminaci příčin problémů.  

rPET InWaste si za každou reklamaci účtuje poplatek ve výši 100 EUR (administrativní 
náklady na vyřízení reklamace). 

Pokud nejsou splněny požadavky odběratele je toto dodavateli oznámeno neprodleně 
po zjištění neshody telefonicky či e-mailem. Následně je zaslán reklamační/nápravný 
formulář s uvedenými zjištěnými neshodami a požadovanou akcí. 

Reklamace a nápravná opatření se mohou týkat: 

• nedodržení termínů dodání dohodnuté v cenové nabídce nebo objednávce  

• nevhodné přepravy (odběratel si vyhrazuje právo na nevyložení dodávky která by 
ohrožovala bezpečnost pracovníků)  

• vadného balení – palety, BigBagy (za každou vadnou paletu či BigBag si odběratel 
účtuje 25 EUR) 

• hmotnost materiálu neodpovídá údajům na DL, materiál je převážen a rozdíl 
reklamován 

• nesplnění jakostních limitů (vrácení zboží) 

7 Monitorování a hodnocení výkonnosti dodavatelů 

rPET InWaste bude mimo jiné sledovat a hodnotit počet dodávek s nevyhovující 
kvalitou, počet dodávek s nesplněným termínem, počet reklamací zákazníka 
zaviněných dodavatelem, počet případů vícenákladů na přepravu zaviněných 
dodavatelem, počet případů včas nedodané dokumentace nebo chybné dokumentace 
(např. certifikát kvality, dodací list s požadovanými údaji).  

Podle výsledků hodnocení je dodavatel vyzván k realizaci nápravných opatření 
ke zlepšení výsledků hodnocení. 

rPET InWaste bude provádět audity dodavatelů, a to dle možností osobní návštěvou 
u dodavatele. Pokud dodavatel tuto možnost neakceptuje je nutné písemné odmítnutí. 

8 Doplňující informace 

rPET InWaste předpokládá, že dodavatel akceptuje požadavky obsažené 
v dokumentu. Pokud dodavatel nemůže v daný moment některé požadavky 
akceptovat, předloží návrh opatření vedoucí k plné akceptaci. rPET InWaste může 
v rámci rozvoje dodavatelů poskytnout součinnost.  



 

POŽADAVKY PRO NÁKUP SUROVINY 
 A SYSTÉM KVALITY DODAVATELE 

rPET InWaste, s.r.o. 

RFP_PFC 

Verze 2.03 

Strana 14/14 

 

9 Příloha 1 Specifikace surovin 

 

Specifikace Suroviny 
 

Vytvořil: Ing. Lucie Šudomová 

Schválil: Ing. Martin Hlínka 

Datum: 8.8.2023 

Revize: 2.00 

SP_01 

PET Flakes Čiré 
Vlastnosti Specifikace Jednotky 

PVC < 50 ppm 

Jiné polymery (PP,PE atd.) < 75 ppm 

Polyamid < 40 ppm 

Blistr < 10 000 ppm 

Jiné nečistoty (Al, papír, guma, textil atd) < 60 ppm 

Vlhkost < 1,00 % 

Obsah prachu < 0,12 % 

Sypná hmotnost 250-450 kg/m3 

Flakes s blokátory < 1,00 % 

Flakes s lepidlem < 1,00 % 

Jinobarevné světlé flakes < 0,10 % 

Jinobarevné tmavé flakes < 0,02 % 

Opakové flakes < 1,00 % 

Světle modré flakes < 15,00 % 

Vizuální zhodnocení <3,00   

 


